

ورزش

پنجشنبه ۳ اسفند ۱۴۰۲
شماره ۴۰۸۷
<div><div><div></div></div><div><div>www.fdn.ir</div></div></div>

نامه‌اخطار به‌گونه‌کنفدراسیون فوتبال آسیادرمورد اشکال مالکیت مشترک دو باشگاه استقلال و پرسپولیس و اظهارات اخیر کاظم اولیایی به‌عنوان یکی از کسانی که در این زمینه اطلاعات قابل توجهی دارد و در طول مدت‌ها حضور در کمیته صدور مجوز حرفه‌ای به‌خوبی از زیر و بم ماجرا آگاه است درخصوص مالکیت مشترک این دو باشگاه سوالات متعددی را در ذهن اهالی فوتبال به وجود آورد. از این رو برای اینکه از آخرین شرایط تیم های ایرانی برای ارسال مدارک و خطراتی که آنها را تهدید می‌کند مطلع شویم با کاظم اولیایی گفت‌وگو کردیم که در ادامه می‌خوانید.

لیگ‌الیت از این فصل اجرامی شودونگرانی درخصوص مالکیت مشترک سرخابی‌ها بیشتر شده‌است.

متأسفانه هر سال جریمه می‌شویم و اسنادی می‌فرستیم که قابل قبول نیست. نمی‌دانم راه درست چه اشکالی دارد که حتماً باید راه غلط را طی کنیم. سه سال پیش شعار دادیم و ۱۸۰ هزار دلار جریمه شدیم. خدا به دادمان برسد که قرار است امسال چقدر جریمه شویم. بالاخره از درآمدی که حق فوتبال کشور است جریمه عملکرد آقایان پرداخت می‌شود و هر کاری دل‌شان می‌خواهد می‌کنند.

راه درست چیست و چه پیشنهادی در این خصوص دادید؟

من پیشنهاد ن‌دادم رئیس جمهور این دستورالعمل را صادر کرده است. به سند تحول دولت مراجعه کنید رئیس جمهور رسماً نامه نوشته و شش ماه کارشناسی سنگین در این خصوص با بیش از ۲۰ کارشناس صورت گرفته و راهکاری برای این موضوع پیدا کردند، اما آقایان کار خود را می‌کنند و به این سند دولتی بی‌توجه هستند. حتماً این اختیار را دارند که از دستور دولتی سرپیچی کنند. در سند تحول دولت که دولت خود را مدین ملت می‌داند و با آن رای گرفته، متعهد به انجام آن است اما منی‌دانم چه عواملی هستند که نمی‌خواهند این موارد اجرا شود. موضوع چیست که هر ساله در دین هواداران دو تیم ایجاد نارضایتی می‌کند. دستگاه‌هایی که برایشان رضایت مردم مهم است بیایند جلسه‌ای بگذارند و با بررسی شرایط راه درست را انتخاب کنند. نمی‌شود که هر کسی در مملکت راه خود را ببرد. نمی‌شود که به افکار عمومی توجهی نشود. توجه به افکار عمومی در حکمرانی خوب در اولویت قرار دارد اما ما اصلاً توجهی به این مطلب نداریم.

به نظر می‌رسد تا قبل از تعطیلات نوروز باید مدارک ارسال شود، در این زمان کوتاه می‌توانیم مشکلات را حل کنیم؟
تا ۱۱ فوریدین برای ارسال مدارک فرصت هست و تا ۱۱ اردیبهشت نیز فرصت بررسی مدارک وجود دارد. این موضوع در عرض دو هفته حل شدنی است اما اگر اشتباه رایبیم‌اند و مسئولیت پذیر نباشند کار پیش نمی‌رود. متأسفانه شرایط ما این‌گونه شده که هر کس هر کاری دلش

کاظم اولیایی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: به رئیس جمهور گفتم که وزیر، فوتبال را از چاله به چاه انداخت

فقط بحث مالکیت مشترک نیست مدیریت نباید در اختیار دولت باشد

■ راهکار مشکل سرخابی‌ها در سند تحول دولت وجود دارد اما توجهی به آن نمی‌شود

■ با فروش ۱۰ درصد سهام این دو باشگاه چه گلی بر سر آنها زده شد؟

می‌خواهد می‌کند و به هیچ‌کس هم پاسخگو نیستند یا بهتر بگویم مورد سوال قرار نمی‌گیرند.

واگر این‌گونه نشوند چه عواقبی در انتظار ماست؟

موضوع عواقب نیست. من می‌خواهم بگویم راه را اشتباه می‌رویم. درحالی‌که راه درست وجود دارد. عده‌ای اصرار دارند که راه درست را نروند. به همین دلیل است که من دغدغه دارم. می‌خواهم از طریق رسانه شما دغدغه خود را به گوش مسئولان برسانم. هواداران این باشگاه‌ها به جای اینکه یکدیگر را متهم کنند راه درست از مسئولان مطالبه کنند. چرا ۶۰۰ میلیارد جایزه قهرمانی را در این شرایط بد اقتصادی نادیده می‌گیریم درحالی‌که رتبه‌های دیگر نیز پاداش‌های خوبی دارد؟ با این تصمیمات نادرست هم ضرر مالی می‌کنیم هم به لحاظ حیثیتی آسیب می‌بینیم و هم افکار عمومی را علیه خود کرده‌ام. شاید حساسیت ویژه‌ای که مردم نسبت به این دو تیم دارند مسئولان را برای واگذاری و تفکیک مدیریت مردم می‌کند؟ بحث من اصلاً واگذاری نیست مدیریت را می‌طلبید (مبحث ۷ بحث ورزش صفحه ۱۶۸ از سند تحول دولت مردمی –ایران قوی) سندی است که رئیس جمهور امضا و ابلاغ کرده‌است. در این بخش به مالکیت کاری ندارد بلکه می‌گوید به صورت پیمانی مدیریت این تیم‌ها از دولت متعز و به مردم واگذار شود. تمام موارد در این خصوص پیش‌بینی شده‌و اگر احیاناً اتفاقی افتاد می‌شود قرارداد را تجدید نظر کرد. در نتیجه به این ترتیب مشکل مالکیت مشترک حل می‌شود. عواملی می‌خواهند برای خود لابی‌بازی کرده و حیاط خلوت داشته باشند. در عین حال مسئولیت را پندیزند اما آدم‌های خود را در فوتبال جاگذاری کنند این هم برعهده‌سازمان خصوصی‌سازی، زیرمجموعه‌خاندنوزیر اقتصاد و دارایی و رئیس هیات واگذاری است. در حضور وزیر اقتصاد به رئیس‌جمهور رو در رو عرض کردم که خاندنوزی فوتبال را از چاله درآورده و به چاه انداخت. رئیس‌جمهور هم شنیدید. وزرای دیگر هم شنیدند و حال در این مملکت قدرت اجراء دست کیست پرتقال فروش را ببید! آکنید لطف!

یعنی تا این لحظه فقط شعار شنیدیم و در جازیم؟

مالکیت و مدیریت دو بحث جدا از هم هستند، حتی دیگر مالکیت ملاک صحبت فعلی ما نیست، چراکه با بیشتر از ۱۰ درصدی که از مالکیت این تیم‌ها به صورت سهام خرد به مردم فروخته شد چه‌گلی به سر باشگاه‌ها زده شد؟ آقایانی که غیر کارشناس عمل کردند و خود را کارشناس قلمداد می‌کردند دسته گل به آب داده و فکر کردند با فروش ۱۰ درصد، مدیریت هم بدهی را می‌پردازند و هم باشگاه‌ها را اداره می‌کنند اما آن مجالع دریافت‌شده در کوتاه‌ترین زمان ناپدید شد هیچ، بدهی بیشتری هم به بار آوردند. کجا هوایز تیم که عملکرد آقایان ۱۸۰ درجه به ضرر باشگاه شد و فقط به مردم وعده سر خورن دادند. همه این‌ها از بی‌عرضگی بود. یا عوامل خارجی اند که ان‌شاء الله نباشند و می‌خواهند مملکت را به هم بزنند یا صلاحیت احراز یست را ندارند و



بدون کار کارشناسی حرف می‌زند. فوتبال یک صنعت نوظهور داخل شیشه‌است و همه‌آن را شفاف می‌بینند. اگر کشورهای عربی برای دیده‌شدن خود میلیارد‌ها هزینه فوتبال می‌کنند و جام جهانی برگزار می‌کنند می‌خواهند دیده شوند. این‌ها از اهداف دولت‌هاست و ما ۱۸۰ درجه خلاف آنها عمل می‌کنیم. درحالی‌که فوتبال ماباعث سرافکندگی مردم شده‌است. آن از زمین‌های چمن‌مان، و آن هم از VAR و هزاران مشکل دیگر که در فوتبال وجود دارد. جالب اینکه نه‌تنها از مردم خجالت نمی‌کشند بلکه سینه را مسپر کرده و مدام آژو روشی می‌کنند. من همه اینها را به رئیس‌جمهور گفتم و گفتم که عمل خلاف در حال انجام شدن است. چند وزیر هم بودند که شنیدند اما یک گوش در برده و یک گوش دروازه‌مان نمی‌دانم بالاخره چه‌کسی قرار است در این مملکت تصمیم درست بگیرد. الگوی یک حکمرانی خوب این است که به چشم مردم بیاید. فوتبال و باشگاه‌های ماکه در عمل این همه خلاف در آن اتفاق می‌افتد این ذهنیت را برای جوانان ما ایجاد می‌کند که در وزارتخانه‌های دیگر چه خبر است، چراکه ما دیگر وزارتخانه‌ها را نمی‌بینیم و فقط این فوتبال و ورزش است که شفاف و قابل رویت است.

اگر این‌طور است که دیگر باشگاه‌ها نیز مشکلات مشابه دارند؟

بحث ما فقط این است که مدیریت نباید در اختیار دولت باشد. این موضوع فقط مختص استقلال و پرسپولیس نیست. باشگاه‌های مس مگر همگی تحت پوشش یک مجمع کار نمی‌کنند؟ همه فوتبال ما ایراد است. باید گوش شنوایی باشد. آنها ممکن است در صنعت و تجارت و اقتصاد کارشناس باشند اما در فوتبال باید قواعد کارشناسی خودش رعایت شود، حتی مجلس هم به همین شکل است. فکر می‌کند همه مسائل کارشناسی را خودشان می‌داند و یک کارشناس برای برطرف کردن مشکلات دعوت نمی‌کند وگرنه اگر مجلس به وظیفه‌اش عمل کرده بود ۱۲ سال طرح جامع مدیریت باشگاه‌داری در آنجا خاک نمی‌خورد. ما قوانینی برای باشگاه‌داری نداریم و هر چه هست مربوط به ۶۹ سال پیش و دقیقاً همسمن من است.

پس شاید بتوانیم نتیجه بگیریم که دولتی‌ها می‌خواهند خود اختیار این دو تیم را در دست بگیرند به همین دلیل عدد از واگذاری امتناع می‌کنند؟

این هم می‌تواند باشد. کار دست کاردان نیست. یک نفر وابسته به یک قوم و قبیله است و می‌خواهد کار هیجانی انجام داده و بخشی از مملکت را ببرد. امان از دست این گروه‌هایی که در کشور همه به دنبال کسب قدرت هستند می‌خواهند قدرت طلبی‌کنند و افکار عمومی و باشگاه‌ها و خصوصی‌سازی را باز خود می‌کنند.



هشدار به وزارت ورزش: زمان حل مشکل مالکیت مشترک استقلال و پرسپولیس همین حالاست

جلوی حذف سرخابی‌ها را بگیرید

که در موارد زیادی این اتفاق افتاده است اما در سال ۲۰۲۲ سختگیری این نهاد تصمیم‌گیر در نهایت باعث شد تا سرخابی‌ها به راحتی فرصت حضور در لیگ قهرمانان را از دست بدهند.

البته در همان زمان هم این موضوع مطرح شد که یکی از اصلی‌ترین ایراداتی که AFC از پرونده این دو باشگاه گرفته مربوط به مالکیت مشترک آنهاست که براساس قوانین فوتبال در همه جای دنیا این موضوع اصلاً قابل قبول نیست و دو باشگاه در یک لیگ و یک تورنمنت نمی‌توانند با یک مالک شرکت کنند. در سال‌های اخیر کنفدراسیون فوتبال آسیا بارها تذکر داده بود که براساس قوانین، یک فرد یا یک شرکت یا یک نهاد نمی‌تواند مالکیت مشترک دو باشگاه را در یک لیگ داشته باشد اما مسئولان ورزش ایران در این مدت هیچ‌وقت این ایراد را جدی نگرفتند. البته که در آن زمان راهکاری عجیب و البته بی‌فایده از سوی وزارت ورزش اجرایی شد که طی آن اداره باشگاه پرسپولیس را به وزارت دارایی و استقلال را به وزارت صمت واگذار کردند اما حتی همین ترند هم اینقدر دیر اجرایی شد که در نهایت به حذف آنها منجر شد. سال پیش هم شاید پرسپولیس خوش شانس بود که استقلال به دلیل بدهی به استراماچونی نتوانست مجوز حرفه‌ای دریافت کند وگرنه ممکن بود باز هم داستان مالکیت مشترک برای آنها در دیرسرماز شود. با این حال قورمزا راهی آسیا شدند و این موضوع باز هم

اخیر کوتاه

مذاکره با نبیل برای فسخ قرارداد

مخالفت اوسمار با جدایی شهاب

باشگاه پرسپولیس برای اینکه بتواند نام اورونوف، خرید از یک خود را وارد لیست کند باید نام یکی از نفرات خارجی اش (که محمد حسین کنعانی‌زادگان و شهاب زاهدی نیز شامل آن می‌شوند) را از لیست بزرگسالان خود خارج کند. در همین راستا تصمیم‌گیری در این مورد به اوسمار سپرده شد و او نیز خواستار کنار گذاشتن نبیل باهوویی از لیست تیمش شد. البته او ترجیح می‌داد یک مهاجم نوک جایگزین نبیل شود اما مدیریت باشگاه پرسپولیس اورونوف را در پست پشت مهاجم جذب کرد.

اما کنار گذاشتن نبیل، خرید رضا درویش برای باشگاه پرسپولیس چندان راحت نخواهد بود. این بازیکن در شرایط فعلی براساس آنچه در قراردادش لحاظ شده از پرسپولیس دریافتی نداشته و می‌تواند با یک نوتیس و فرصت دوهفته‌ای به باشگاه قراردادش را یکطرفه فسخ کرده و خواهان کل پول قراردادش شود. اما باشگاه پرسپولیس از وی خواسته ۱۸۰ هزار دلار از قراردادش را دریافت کند و توافق‌ی شود که او به خاطر نزدیکی به اتمام نقل و انتقالات حاضر نیست به این شکل جدا شود. در این میان ایجنت این بازیکن در تلاش است یکی از تیم‌های لیگ برتری را متقاعد به خرید نبیل کند و مذاکراتی را هم با دو باشگاه استقلال خوزستان و صنعت نفت آبادان داشته است. پرسپولیس در مورد نبیل باهوویی امروز باید تصمیم‌گیری کرده و شرایطی به‌وجود آورد که نامش بدون دردمسر از لیست خارج شود، در غیر این صورت شاید باید منتظر تشکیل یک پرونده شکایتی دیگر از باشگاه پرسپولیس در فیفا باشیم.

ناگفته نماند شهاب زاهدی تمایل زیادی داشت که راهی لیگ برتر ژاپن شود اما اوسمار فعلاً او را متقاعد کرده که بماند.

فولاد درگیر اختلافات داخلی

رحمتی گزینه‌تحمیلی؟

باشگاه فولاد بعد از فسخ قرارداد با مارتینز اسپانیایی و ضرر مالی سنگین بابت این اقدام عجیب به سراغ یحیی گل محمدی رفت تا او را به اهواز ببرد اما در آخرین لحظه متوجه شد که این مربی فعلاً مجوز مربیگری ندارد و از این رو خیلی سریع با محمد ربیعی، سرمربی ذوب‌آهن وارد مذاکره شد که این پروژه هم با دلایلی که پیش از این عنوان شد، به نتیجه نرسید.

این اتفاقات باعث شد هواداران فولاد بیش از پیش از شرایط به‌وجود آمده دلخور باشند. در همین راستا مدیر کارخانه فولاد مهدی رحمتی راه مدیریت باشگاه فولاد پیشنهاد داده که چندان رضایت‌رضاییان را همراه نداشته است. از سوی دیگر هواداران هم به شدت از انتخاب رحمتی ناراضی بوده و اعلام کرده‌اند اگر قرار نیست یحیی به اهواز بیاید تیم با مربی بومی این فصل را به اتمام برساند. در این زمینه عصر دیروز جلسه طولانی بین مدیریت، اعضای هیات مدیره و رئیس کارخانه فولاد برگزار شد تا حضاران در مورد یک گزینه به جمع بندی برسند. اما آنچه مشخص است رحمتی به مانند علیرضا منصوریان لابی زیادی می‌کند تا به نیمکت فولاد برسد و در صورت رسیدن به خواسته‌اش بعید نیست به سرنویشت منصوریان نیز دچار شود، چراکه هواداران فولاد با آمدن او به اهواز مخالف هستند.

پرسپولیس با باز شدن پنجره تراکتوررا برد

احیا با عیسی

هفته هفدهم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال عصر دیروز با انجام ۴ بازی آغاز شد که در مهم‌ترین مسابقه پرسپولیس در تهران با دو گل تراکتور را شکست داد تا نخستین برد اوسمار برزیلی در قامت سرمربی قرمزها به دست آمده واین تیم برای بازگشت به جمع مدعیان امیدوار شود. در ورزشگاه خالی از تماشاگر آزادی و درحالی‌که پرسپولیس به‌دلیل محرومیت در غیاب هوادارانش به مصاف تراکتور رفته بود این تیم موفق شد با دو گل عیسی آل‌کشیر (۵۷) و مهدی ترابی (۵۹) مهمانش را شکست دهد. یکی از دغدغه‌های اصلی پرسپولیس در روزهای اخیر بسته بودن پنجره این تیم به دلیل بدهی مالیاتی به رادشووویچ و همچنین طلب رضا اسدی بود که در نهایت صبح دیروز اعلام شد این مشکل حل شده و پنجره قرمزها باز شده است. هواداران این تیم امیدوار بودند بالاخره از سه خرید جدید این تیم رونمایی شود اما به دلیل صادر نشدن آی‌تی‌سی عبدالکریم حسن و اوستون اورونوف، کارت بازی این دو نفر صادر نشد و فقط آل‌کشیر در فهرست قرمزها قرار گرفت که در نهایت هم گره بازی توسط او و ۱۲ دقیقه بعد از حضورش در زمین به عنوان بازیکن تعویضی باز شد. تراکتور پس از دو گلی که دریافت کرد تلاش زیادی داشت تا به بازی برگشته و فاصله را کم کند اما چند فرصت خوب گلزنی توسط مهاجمان این تیم از دست رفت تا در نهایت سه امتیاز این بازی به حساب شاگردان اوسمار واریز شده و تراکتور فرصت رسیدن به زده سوم جدول را از دست بدهد.

در ذابایتی پایانی این دیدار علیرضا بیرانوند با دریافت کارت زرد ۴ اخطاره شد و از دیدار برابر ذوب‌آهن محروم شد که همین موضوع هم می‌تواند به دردمسری جدی برای اوسمار تبدیل شود؛ چراکه دو ذخیره بیرو تجربه لازم برای بازی در لیگ برتر را ندارند. در قائمشهر مس رفسنجان به لطف عملکرد خوب سپاهانی‌های سابق خود موفق شد با سه گل نساجی بحران زده را شکست دهد و حالا این تیم شمالی قهرنشین لیگ است. جلال‌الدین علی‌محمدی (۲ گل) و سجاد شهباززاده گلزنان این دیدار بودند تا شاگردان محرم نوید کیا با او نخستین برر خود را تجربه کنند.

استقلال خوزستان هم با درخشش خرید‌های جدیدش برابر آلومینیوم اراک کامبک زد و دومین برد فصل خود را جشن گرفت. شاگردان مجتبی حسینی در حالی این باز را در خوزستان باختند که با دو گل پیش بودند اما در ۲۰ دقیقه پایانی شرایط به سود میزبان تغییر کرد و بازی ۲ بر ۳ به سود استقلال به پایان رسید. آبی‌های خوزستان با این بر ۱۲ دیدار امتیازی شدند و پس از هفته‌ها از قعر جدول جدا شده و تا پیش از دیدار امروز نفت آبادان به رتبه چهارهم جدول صعود کردند.

در سیرجان نیز جدال دو تیم گل‌گهر و پیکان با تساوی ۲-۲ به پایان رسید تا شاگردان رضا عنایتی با یک امتیاز حساس به خانه برگردند. خودروسازان که نیمه نخست را با یک گل به میزبان باخته بودند در دقایق پایانی مسابقه دو بار به بازی برگشتند تا تیم پرهمه گل‌گهر که نیم فصل دوم را با یک برد خوب در اهواز برابر فولاد شروع کرده بود این بار ۲ امتیاز مهم را از دست داده و از جمع مدعیان دور شود. دیدارهای این هفته امروز با انجام سه مسابقه دیگر پیگیری می‌شود که در مهم‌ترین دیدار ملوان در خانه میزبان استقلال است.